R E Q U E R I M E N T O  Nº. 102
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/02/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que é através do emprego que o trabalhador e o empresário produzem e ajudam a desenvolver nossa cidade;

CONSIDERANDO que em Botucatu temos o Distrito Industrial III, que necessita de melhorias para que tenhamos mais empregos oferecidos à nossa população;

CONSIDERANDO que o poder público precisa dar totais condições para que as empresas produzam, ofereçam empregos e recolham seus impostos;

CONSIDERANDO que é inadmissível que nos dias de hoje empresas trabalhem com sistema de telefonia precário, inclusive dificultando o acesso à Internet,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando a execução dos serviços necessários visando a melhoria do sistema de telefonia no Distrito Industrial III de Botucatu.

Que cópia dessa propositura seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que tome conhecimento, bem como envide os esforços necessários junto à TELEFÔNICA, no sentido de que a reivindicação acima seja atendida.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de fevereiro de 2005.
Vereador  Autor LELO PAGANI

PT